PREZYDENT MIASTA SUWALK

ul. Mickiewicza 1 < 16-400 Suwatki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 + www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwatki, dnia 07 wrzes$nia 2020 r.
AGP.6740.355.2020.GM

Szanowny Pan
Jacek Juszkiewicz
radny Rady Miejskiej w Suwaltkach

ODPOWIEDZ NA INTERPELACJE

W odpowiedzi na Pana interpelacje z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zabezpieczenia
intereséw mieszkancéw ul.Filipowskiej w zwiazku z budowa hali warsztatu samochodowego
napraw powypadkowych z blacharnia i lakiernia mokra na dziatce o nr ew. 30703/15 przy
ul. Filipowskiej 31 w Suwatkach, przez przedsi¢biorce dziatajacego pod nazwa SICAR Michat
Racis informuje, co nastepuje:

1. Planowane przez SICAR Michat Racis przedsiewziecie polega¢ bedzie na rozbudowie
i przebudowie budynku hali ustugowej wraz z czesSciowa zmiana sposobu uzytkowania z hali
ustugowej na hale z ustuga lakiernictwa ciektego elementéw, na dziatce o nr ewid. gruntow
30703/15 Obreb nr 03, jednostka ewid. 206301 1 M. Suwatki,

2. Obecnie w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej, na wniosek z dnia 21 lipca
2020 r., prowadzone jest postgpowanie administracyjne o udzielanie pozwolenia na budowg
na ww. inwestycje. W postepowaniu tym, zgodnie z przepisami ustawy kodeks postgpowania
administracyjnego i ustawy prawo budowlane, zapewniono udziat jako strona postepowania
wlasdcicielom i uzytkownikom wieczystym wszystkich nieruchomos$ci przylegajacych
do dziatki, ktorej dotyczy inwestycja. Yacznie 76 stron. Zgodnie z art. 9 kpa (zasada
udzielania informacji) obowiazkiem organu jest udzielanie stronie informacji
o okoliczno$ciach faktycznych i prawnych, ktére moga mie¢ wplyw na ustalenie praw
i obowiazkow bedacych przedmiotem postepowania administracyjnego. W niniejszej sprawie
obowiazek ten zostat spetniony poprzez zawiadomienie o wszczeciu postepowania ijego
skuteczne doreczenie stronom postepowania. Tym samym strony powziely wiadomosé
o zamiarach inwestycyjnych i nie poniosty szkody z powodu nieznajomosci przedmiotu
i zakresu zadania inwestora, ani z powodu nieznajomo$ci prawa.

3. Strony czynnie uczestnicza w tym postepowaniu, sktadajac zastrzezenia. Do tej pory wplyneto
10 zastrzezen wyrazajacych sprzeciw na wydanie zgody na zmiane sposobu uzytkowania hali,
zuwagi na sasiedztwo z terenami zabudowy mieszkaniowej. Strony podnosza, iz dziatalno$é
lakiernicza bedzie uciazliwa z uwagi na zapachy chemiczne i rozprzestrzenianie si¢ substancji
niezdrowych, ze negatywnie wplynie na ich zdrowie i zycie, na srodowisko, w tym uprawe
warzyw i drzew owocowych oraz spowoduje obnizenie warto$ci ich nieruchomosci.

4. Organ nie moze odmowi¢ inwestorowi prawa do inwestycji, jezeli inwestycja ta jest zgodna
z przepisami prawa, nawet wtedy, gdy inwestycji sprzeciwiaja si¢ strony.

5. Zamierzenie to bedzie realizowane na terenie istniejacego zaktadu firmy SICAR Michat
Racis. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego rejonu Zielona
Gorka w Suwatkach (uchwata Nr XVI/136/07 Rady Miejskiej w Suwatkach z dnia
31 pazdziernika 2007 r. opublikowana w Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 264 z dnia 6 grudnia
2007 r., poz. 2812). Teren przedsiewziecia oznaczony jest symbolem 84U - tereny o funkcji
produkcyjnej: zaktady produkcyjne, rzemieslnicze, bazy, sktady hurtowe, przedsigbiorstwa
budowlane, inne bazy, zaplecza, drobna wytworczo$¢ i ustugi. Planowane przedsiewziecie jest
zgodne z zatozeniami przedmiotowego planu.



6. Kwestia odziatywania przedmiotowej inwestycji zostata rozstrzygnieta w postepowaniu
zakonczonym wydaniem ostatecznej decyzji przez Prezydenta Miasta Suwatk, jako

wladciwego organu ochrony $rodowiska, znak: OSGK.6220.5.2019.DK z dnia 22 marca
2020 r. dla przedsiewziecia polegajacego na przebudowie i zmianie sposobu uzytkowania hali
ustugowej na hale, w ktorej prowadzona bedzie dziatalno$¢ ustugowa w zakresie lakierowania
ciektego elementéw w miejscowosci Suwatki, przy ul. Filipowskiej 31, dziatka nr ewid.
30703/15. Postepowanie w sprawie wydania decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach dla
ww. przedsiewziecia bylo prowadzone z zachowaniem przepiséw prawa i udziatem
spoteczenstwa. Strony nie wniosty uwag i wnioskdw w przedmiotowej sprawie, w zwiazku
Z POWYZSZym rozstrzygniecie sprawy nastapito w oparciu o materiat dowodowy znajdujacy
sic w aktach sprawy. W trakcie postepowania uzyskano opinie Panstwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarzadu Zlewni w Augustowie, Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Srodowiska w Biatymstoku oraz Panstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Suwatkach. Organy te nie stwierdzity konieczno$ci przeprowadzenia oceny oddziatywania
na Srodowisko.

7. Jak wynika z projektu budowlanego oraz ww. decyzji Srodowiskowej w ramach planowanej
lakierni powstana dwa zintegrowane stanowiska przygotowawcze lakierni oraz szczelna
kabina lakierniczo-suszarnicza z uktadem filtracji powietrza. Lakierowanie prowadzone
bedzie metoda natrysku pneumatycznego. Prowadzenie procesu lakierowania odbywac si¢
bedzie we wnetrzu szczelnego  pomieszczenia  kabiny  lakierniczo-suszarniczej,
zaprojektowanej i wykonanej zgodnie z obowiazujacymi normami i wytycznymi
bezpieczenstwa, co wyeliminuje rozprzestrzenianie si¢ mgty malarskiej w hali obiektu.
Wymagane warunki technologiczne zapewnione beda przez wentylacj¢ nawiewno-wywiewna.
Uruchomienie lakierni na analizowanym terenie spowoduje minimalny wzrost ilosci
powstajacych zanieczyszczen, tj. pyt, substancje chemiczne (tlenki azotu, tlenek wegla, pary
woskéw, LZO) i emisji hatasu. Podczas eksploatacji lakierni ochrona powietrza przed
nadmierna emisja zanieczyszczen bedzie realizowana poprzez zastosowanie odpowiedniej
technologii ograniczajacej wielko$¢ emisji zanieczyszczen. W lakierni zastosowana zostanie
kilkustopniowa filtracja oraz wysoko wydajne filtry zatrzymujace czastki state, ktorych
sprawno$¢ wyniesie ok. 98 %. Ponadto stosowane beda wytacznie farby i lakiery spetniajace
wymagania stawiane w rozporzadzeniu Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2007 r.
w sprawie szczegétowych wymagan dotyczacych ograniczenia emisji lotnych zwiazkéw
organicznych powstajacych w wyniku wykorzystywania rozpuszczalnikéw organicznych
w niektérych farbach i lakierach oraz w preparatach do odnawiania pojazdéw. W celu
ograniczenia emisji hatasu wszystkie prace w zaktadzie beda prowadzone przy zamknietych
drzwiach wjazdowych. Wentylatory lakierni mokrej beda zabudowane w systemie
wentylacyjnym wewnatrz hali, a wykorzystanie wyrzutni/czerpni powietrza o duzym polu
przekroju pozwoli w duzym stopniu zminimalizowaé¢ oddziatywanie na klimat akustyczny.

Podsumowujac powyzsze nalezy stwierdzi¢, ze realizacja niniejszego przedsicwziecia
zgodnie z przedtozonym projektem, nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych norm
Srodowiskowych poza terenem, do ktoérego Inwestor posiada tytut prawny. W obecnie toczacym
si¢ postepowaniu w sprawie pozwolenia na budowe wyzej opisanego przedsiewziecia jest
zapewniony stronom czynny udziat. W uzasadnieniu decyzji konczacej postepowanie znajdzie
sie¢ odniesienie do zarzutéw i uwag oraz twierdzenn uwazanych przez strony za istotne dla
sposobu zatatwienia oraz wyjasnienie, jakimi przestankami kierowano sie przy rozpatrzeniu
sprawy.

Jednoczesnie, w celu jednoznacznego wyjasnienia intencji inwestora przekazuje kopie
jego pism z dnia 29.08.2020 r. i 03.09.2020 r.
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Sz. P. Czestaw Renkiewicz
""Prezydent Miasta Suwalki

Urzad Miejski

(“’uu 40 2? ,0 Wydzial Architektury i Gospodarki Przestrzennej w Suwatkach
ul. Mickiewicza 1

16-400 Suwalki

Dotyczy: interpelacji Pana Jarostaw Kowalewski i pisma Pani Hanny K

Informuje ze projektowany zaktad ustugowy napraw powypadkowych zgodnie z
obowiazujacymi przepisami i procedurami objety zostat procedura wydania Decyzji o
Uwarunkowaniach Srodowiskowych. W ramach tej procedury Wody Polskie, Powiatowy
Inspektorat Sanitarny oraz Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska bardzo szczegdtowo i
wnikliwie  przeanalizowata  planowany uktad  zagospodarowania hali  serwisu,
dziatki, i obszar znajdujacy si¢ w zasiegu oddziatywania planowanego przedsiewziecia.
Przeanalizowano  parametry techniczne projektowanych urzadzen i  systeméw
technologicznych oraz sktad chemiczny stosowanych w zaktadzie wyrobow. W opracowanej
przez specjalistow Karcie Informacyjnej Przedsiewziecia znajduja sie Karty Charakterystyki
stosowanych materiatdw chemicznych w tym takze gtdéwne produkty wykorzystywane do
naprawy powitok lakierowych w serwisach samochodowych jakim sa lakiery
wodorozcienczalne. Formuja one z innymi markowymi produktami kompletna technologi¢
nisko emisyjna jaka od lat stosowana jest w funkcjonujacych warsztatowych
samochodowych. Opracowana Karta Informacyjna Przedsiewzigcia zawiera obliczenia, mapy
emisji gazéw i pytow, hatasu a takze wykaz odpaddw powstajacych w procesie realizacji
ustug naprawy samochodéw. Zwracam uwage, ze zadna z instytucji wydajacych opini¢ do
planowanego przedsiewziecia nie zglosita uwag w zakresie przyjetych rozwiazan
projektowych i technologicznych i nie narzucita zadnych dodatkowych obostrzern w zakresie
korzystania ze Srodowiska uznajac ze przygotowane rozwiazania techniczne i materialowe
spetniaja  wszystkie wymagania w zakresie oddzialywania planowanej lakierni na
srodowisko.

Tre$¢ i uzasadnienie DoUS wydanej przez Prezydenta Miasta, oraz wczes$niejszych
postanowien wydanych przez Wody Polskie, RDOS i PIS sa dokumentami jawnym z ktérymi
zapozna¢ si¢ moze kazda osoba zainteresowana opinia uprawnionych do tego instytucji. Jako
inwestor i przyszty uzytkownik zakladu ustugowego napraw powypadkowych dotozylem
nalezytej starannosci w opracowaniu nowoczesnych i przyjaznych dla srodowiska rozwiazan
projektowych angazujac do realizacji projektu i przeprowadzenia wymaganych procedur
zespdt specjalistéw zajmujacy sie organizacja projektowaniem i uruchomianiem tego typu
obiektéw na terenie catej polski. Projektowany zaktad aspirowaé bedzie

] [ |
I T

03/08/2020 14114
DK.34380.2020

N0

1v4D3YZMH




do uznania go za najnowoczesniejszy warsztat tego typu w Suwatkach, a takze jeden

z waskiej grupy nowoczesnych lakierni w regionie pdinocno-wschodniej Polski. Zaktad
wyposazony zostanie w markowe urzadzenia znanych producentdéw speiniajace wszystkie
rygory i wymogi formalne dla maszyn oraz wytyczne bezpieczenistwa i standardy ochrony
Srodowiska. Funkcjonujacy juz zaktad pozostawaé bedzie pod stata opieka renomowanego
koncernu chemicznego korzystajac z materiatow chemicznych i technologii uznawanych za
ekologiczne i nisko emisyjne,

Funkcjonujacy zaktad z wszystkimi swoimi dziatami ustugowymi juz teraz jest pod stata
opieka 1 nadzorem specjalisty ds ochrony $rodowiska dbajacego o przestrzeganie
wymogow Srodowiskowych okreslonych w normach standardach i szczegétowych przepisach
prawa. Przypuszczam ze obawy mieszkancéw o sposéb oddziatywania planowanej lakierni
na okoliczne tereny wynika jedynie ze stereotypu zwiazanego z wizja brudnej, $mierdzacej i
glosnej blacharnio - lakierni gdzie samochody lakierowane sa przy otwartych drzwiach i
oknach zaktadu, a materiaty chemiczne wylewane sa na ziemie lub do pojemnikéw na odpady
komunalne.

Zapewniam Ze projektowany obiekt nie jest tego typu warsztatem. To bardzo nowoczesna i
zaawansowana techniczne lakiernia, ktdérej organizacja i wyposazenie pochlonie ogromne
naktady inwestycyjne miedzy innymi dlatego ze spetnia¢ ono musi rygorystyczne wymagania
i narzucone ograniczenia w zakresie Korzystania ze $rodowiska. Zachecam wszystkie
zainteresowane osoby majace obawy o swoje zdrowie i komfort zycia w sasiedztwie tego
obiektu do zapoznania si¢ z trescia, wydanych opinii i Decyzji administracyjnych oraz z
opracowaniem analitycznym ( Karta Informacyjna Przedsiewziecia ) na podstawie ktorego
przeprowadzona zostat procedura $rodowiskowa.

Rozumiem ze idealny komfort mieszkanicéw to sasiedztwo parku krajobrazowego, puszczy,
terenéw zielonych Iub jeziora. Niestety obowiazujacy na tym terenie Miejscowy Plan
Zagospodarowania Przestrzennego Terenu umozliwia budowe i funkcjonowanie zaktadu
ustugowego ktoérego oddziatywanie na Srodowisko ograniczone jest do poziomu
obowiazujacy norm hatasu, emisji gazow i pytdw i tak zaprojektowany zostat ten warsztat, a
jego budowa przeprowadzona zostanie zgodnie z wydana Decyzja o Uwarunkowaniach
Srodowiskowych, opracowanym projektem budowlanym uwzgledniajacym tres¢ tej Decyzji i
wydana na jego podstawie projektu Decyzja o Pozwoleniu na Budowe. Bezposrednio przed
rozpoczeciem uzytkowania warsztatu zgodnie z obowiazujacymi przepisami wystapie o
wydanie Pozwolenia na Emisje gazéw i pytdéw zlecajac uprawnionej i akredytowanej
jednostce badawczej przeprowadzenie pomiarow emisji LZO a ich wyniki zgodnie z
obowiazujacymi przepisami przekaze do odpowiedniej instytucji. Tam kazda osoba majaca
obawy o swoje zdrowie w zwiazku z sasiedztwem nowoczesnej lakierni samochodowej
bedzie mogta zapoznaé sie z wynikami pomiardw i ich analiza z funkcjonujacej juz lakierni.

Odpowiedz dla Pani Hanny K

ad 1. Teren jest objety uchwata Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Terenu.
Projektowane Przedsiewziecie zgodne jest z przeznaczeniem terenu okreslonym w
Miejscowym Planie Zagospodarowania

ad 2. Wszystkie informacje szczegdétowe w temacie stosowanych technologii materiatéw,
emisji gazoéw, pytow, emisji hatasu i wytwarzanych odpadach zawarte sa w Karcie
Informacyjne Przedsiewzigcia opracowanej i ztozonej przez inwestora na etapie procedury
wydawania Decyzji o Uwarunkowaniach Srodowiskowych. Na etapie tej procedury kazdy kto
zwrocit sie do Urzedu Miasta moégt zapoznaé sie¢ z dokumentacja planowanego
przedsiewziecia i uzyska¢ bardzo szczegdtowe odpowiedzi na zadawane przez Pania pytania.
W trybie procedury wydania Decyzji o Pozwolenia na Budowe sprawdzana jest miedzy



innymi Zgodno$¢ przedtozonego projektu budowlanego z trescia wydanej Decyzji o

Uwarunkowaniach Srodowiskowych, a nie sposob oddzialywania przedsigwziecia na
srodowisko, wykonywane w obiekcie operacje, czy wykorzystywane materiaty chemiczne.
Obowiazkiem inwestora jest przekazaé¢ takie informacje odpowiednim urzedom
prowadzacym ocen¢ przedsiewzigcia w aspekcie jego oddziatywania na $rodowisko
i uzyskania przez inwestora ostatecznej Decyzji o Uwarunkowaniach Srodowiskowych po
zakonczeniu procedury i oceny przedsiewzigcia.

ad. 3 Pozwolenia na wprowadzanie gazdéw i pytéw wymaga kazda instalacja z ktorej emisja
LZO w skali roku przekracza IMg ( 1 tona ). Ponizej tej wartosci
instalacja lakierni ciektej i kazdej innej wprowadzajacej Lotne Zwiazki Organiczne wymaga
nieprzeprowadzenie procedury ZGLOSZENIA EMITOROW i emisji. Procedury te
przeprowadzane sa przez uzytkownika instalacji poprzedzajac uzytkowanie np. lakierni.
Procedura ta nie jest powiazana z wydaniem Pozwolenia na  Budowe.

ad. 4 Wszystkie lakiernie ciekte niezaleznie od tego czy sa obiektami ustugowymi, czy
przemystowymi, nieznalezienie od ilosci wykonywanych cykli i ilosci zuzywanych
materiatdw chemicznych sa obiektami ktdre moga potencjalnie negatywnie oddziatywaé na
Srodowisko. Dla tego typu przedsiewzie¢ wymagane jest uzyskanie Decyzji o
Uwarunkowaniach érodowiskowych w trybie kontroli przedsiewziecia prowadzonej przez
RDOS, WODY POLSKIE i P.I.S. Podstawa prowadzonej oceny przedsiewziecia jest Karta
Informacyjna Przedsiewziecia, a nie dokument Raportu o Oddziatywaniu na Srodowisko. Dla
planowanego przedsiewziecia wydana zostata ostateczna Decyzja o Uwarunkowaniach
Srodowiskowych

ad. 5 Dla projektowanego przedsiewziecia Budowa warsztatu samochodowego z lakierniq nie
jest wymagane Pozwolenie Zintegrowane

Z. wyrazami szacunku
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Do wiadomosci: Wiceprzewodniczacy Rady Miejskiej w Suwatkach - Pana Jacka
Niedzwiedzkiego
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Wydziat Architektury i Gospodarki Przestrzennej w Suwatkach
ul. Mickiewicza 1
16-400 Suwatki

Dotyczy: Interpelacji Pana Jacka Juszkiewicza - Radnego Rady Miejskiej, wnioskow
mieszkancow w sprawie wydania decyzji o pozwolenie na budowe obejmujacej
rozbudowe i przebudowe budynku hali uslugowej wraz z czeSciowa zmiana sposobu
uzytkowania z hali uslugowej na hale z ustuga lakiernictwa cieklego element6w na
dziakce o nr ewidencyjnym 30703/13 Obreb nr 3, jednostka ewidencyjna 206301_1 M.
Suwafki.

Nie bardzo wiem i rozumiem czemu ma stuzyé obecne zamieszanie ,,wzniecane" przez
Radnego Rady Miasta Suwatki Pana Jacka Juszkiewicza.

Uwazam, ze skoro Pan Jacek Juszkiewicz bedac Wiceprzewodniczacym Rady Miasta
Suwatki wystepuje w obronie mieszkancéw Suwatk to dlaczego nie zachowuje sie
sprawiedliwie i uczciwie wobec wszystkich mieszkancow Suwatk, w tym takze mieszkancow
i przedsiebiorcéw miasta Suwatki. Od osoby na takim stanowisku oczekiwatbym rzetelnego
podejécia do tematu i szczegdtowego zbadania, a szczegdlnie w sytuacji gdy podaje sie
jakiekolwiek informacje do publicznej wiadomos$ci. Oczywiscie chetnie u§wiadomitbym Pana
Radnego o warunkach i zamierzeniach inwestycyjnych oraz o tym co juz dokonatem na
terenie mojej nieruchomosci, tak aby Pan Radny mdgt przedstawi¢ swoim wyborcom fakty a
nie wyssane z palca stwierdzenia. Niestety zabrakto checi Pana Juszkiewicza do rozmowy.

Whnioskuje, ze Pan Radny nie wykazat sie profesjonalnym podejsciem do tematu, nie
zapoznat si¢ z dokumentacja ztozona w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej w
Suwatkach co wynika z jego Interpelacji w ktérej pisze: ,,...oczekuje ustalenia, czy tego
rodzaju obiekt w obszarze osiedla mieszkaniowego nie bedzie oddziatywat negatywnie na
warunki bytowe mieszkancéw a zwtaszcza nie stanie si¢ zrédtem nadmiernego i uciazliwego
hatasu jak tez emisji szkodliwych substancji lotnych z lakierni.".

Ot6z w dokumentach ztozonych w Urzedzie Miasta byly udostepnione do wgladu
wszystkie dokumenty w przedmiotowej sprawie w tym: Karta Informacyjna Przedsiewziecia
z okre$leniem wskaznikow o ktére pyta Pan Radny Jacek Juszkiewicz.

Inwestycja moja jest pierwsza i jedyna w regionie lakiernia - z pelna
dokumentacja potrzebna do prowadzenia tego typu obiektu zgodnie z polskim prawem
oraz przepisami ochrony srodowiska.

Uzyskata:

1. Decyzje o srodowiskowych uwarunkowaniach

2. Opinie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Biatymstoku, Wydziat
Spraw Terenowych I w Suwatkach

3. Opinie Panstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwatkach

4. Opinie¢ Panstwowego Gospodarstwva Wodnego Wody Polskie, Zarzad Zlewni w

Augustowie
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5. Zaswiadczenie wydane przez Prezydenta Miasta Suwatki ze planowana
inwestycja jest zgodna z obowiazujacym Miejscowym Planem Przestrzennym
uchwalonym uchwata Nr XVI/136/07 Rady Miejskiej w Suwatkach z dnia 31

pazdziernika 2007 roku opublikowana w Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 6
grudnia 2007 roku NR 264, poz. 2812

Dodatkowo Radny Jacek Juszkiewicz w swojej interpelacji pisze: ,,Mieszkancy juz
obecnie maja szereg zastrzezen do funkcjonowania obiektu ustugowego prowadzonego przez
przedsiebiorce pod adresem ul. Filipowska 31. Szczegdlnie uciazliwa jest samoobstugowa
myjnia samochodowa dziatajaca przez cata dobe (ruch pojazdéw i hatas myjki cisnieniowej w
godzinach nocnych). Pragne podkresli¢ ze te zarzuty sa bezpodstawne i emocjonalne. Brak w
nich logiki i faktéw.

Chciatbym przywotaé troche historii. Teren, ktéry obecnie uzytkuje nalezal do
Panstwowego Os$rodka Maszynowego, przebudowywana przeze mnie hala postata w juz
1979 roku, stacja paliw w 1979 r., ostatnie budynki powstawaty w latach 1980-1981. Od
poczatku na tym terenie prowadzona byta dziatalno$¢ ustugowa polegajaca miedzy innymi na:
naprawach ciagnikdw rolniczych, byla myjnia bez separatoréw substancji
ropopochodnych, istniata sprzedaz stali, paliw ptynnych oraz olei, odbywaty si¢ roztadunki,
zatadunki samochodéw ciezarowych, wykonywano duze konstrukcje stalowe, meble
metalowe, ktore byly malowane w halach i na powietrzu co wiccej dziala kotkownia
weglowa ktora jak przejmowalem nieruchomo$é¢ w sezonie grzewczym spalata 150 ton
wegla. W czasie gdy powstawal w/w zaktad (1973 - 1981) w tym rejonie nie byto zadnego
domu. Domy zaczely powstawaé pdzniej i nikomu wtedy nie przeszkadzat hatas zapylenie i
inne szkodliwe i nickorzystne dla zdrowia substancje. Mieszkancy mam nadziej¢ z petna
swiadomoscia decydowali si¢ na realizacje projektéw domow jednorodzinnych w otoczeniu
istniejacego zaktadu.

Emocjonalne opinie mieszkancow, w ktérych wyglaszaja swoje obawy: ,,ze nie beda
mogli otworzy¢ w sypialni okna, ze nie beda mogli uprawiaé warzyw i korzysta¢ z drzew
owocowych czy tez warto$¢ ich nieruchomo$ci spadnie, sa mato powazne. Prawdziwym
problemem w tym rejonie jest smog, co potwierdza czujnik zamontowany na Miejskim
Osrodku Pomocy Spotecznej, to mieszkancy pala stabej jakosci opatem a zapewne czesto pala
tez $mieci. Skoro do tej pory otwierali okna, uprawiali warzywa i owoce to nie rozumiem w
czym jest problem?

Poruszaja tez temat spadku wartosci nieruchomosci przy czym nie wspominaja o tym, ze
przeciez caty czas wiedzieli i byli $wiadomi jaki typ zaktadu jest w ich otoczeniu i czym sig
zajmuje.

Mam nadzieje, ze dla Pana Radnego i mieszkancow, ktdrzy zgtaszaja swéj protest
bardzo wazne sa dziatania ekologiczne i wspieraja wszelkie inicjatywy proekologiczne
dzieki ktorym przedsiebiorcy realizujacy nowoczesne inwestycje dbaja o czyste
powietrze naszego regionu, Osobidcie popieram wszelkie dziatania ekologiczne i dbanie
srodowisko. Pragne podkresli¢, ze moja firma jest jedyna firma w regionie gdzie
ogrzewanie nie emituje zadnych substancji lotnych do powietrza ani nie wpfywa
negatywnie na srodowisko. Moja firme ogrzewam pompa ciepta o mocy cieplnej 280 kW,
prad produkuja dwie instalacje fotowoltaiczne o tacznej mocy 80kW. Inwestycja byta
dofinansowana ze $Srodkéw UE z programu:

Os$ Priorytetowa V. Gospodarka niskoemisyjna Dziatanie 5.1 Energetyka oparta na
odnawialnych zrédtach energii.

Nie wystarczy mowié o ekologii tylko trzeba to robié!!! Dodatkowo porzadkuje zielern na
moim terenie, w roku 2019 zasadzitem dwa deby szyputkowe o wysokosci ok 3 mb, zas
w roku 2018 - 21 sztuk tui o wysokosci ok 1 mb.



przeprowadzamy gleboka termomodernizacje S$cian i dachu, wykonali§my ogrzewanie
podtogowe ktére podpinamy do naszych pomp ciepta, zamontowali§my nowe trzy szybowe
okna, planowane jest rowniez w petni o$wietlenie led, itp.

Po przeprowadzonych pracach remontowych zaplanowane sa kolejne nasadzenia krzewow
ozdobnych m.in. na parkingu mojej posesji.

Prosze o podjecie stosownych dziatan abym w jak najszybszym czasie mogt

zrealizowaé inwestycji zgodnie ze ztozona i przygotowana dokumentacja projektowa oraz
wydanymi dotychczas zgodami i opiniami na jej temat.

Z. wyrazami szacunku
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